

Nr 101

Av herrar **Svensson** i Alingsås och **Sjölin** om pension åt korrekturläsaren hos riksdagen *Folke Danielsson*.

Som korrekturläsare har hos riksdagen under en följd av år varit anställd filosofie licentiaten *Folke Danielsson*. Fr. o. m. innevarande år har denne av åldersskäl funnits icke böra beredas förnyad anställning som s. k. ordinarie korrekturläsare. För närvarande anlitas han emellertid i mera begränsad omfattning som extra korrekturläsare.

Allmänna bestämmelser saknas angående pensionering av de hos riksdagen anställda tjänstemännen. I samband med att väckt fråga om utfärdande av dylika bestämmelser ställdes på framtiden i avvaktan på reglering av stats-tjänstemännens pensionsfråga beslöt emellertid 1954 års riksdag med bifall till bankoutskottets hemställan (utl. 41/1954) att godkänna en mellan riksdagens kanslideputerade och Riksdagstjänstemännens förening den 10 november 1954 ingången överenskommelse angående pensionsförhållandena för riksdagens tjänstemän. Enligt överenskommelsen borde, i avvaktan på riksdagens slutliga ställningstagande i fråga om generell reglering av riksdagstjänstemännens pensionsförhållanden, under tiden uppkommande pensionsfrågor lösas från fall till fall. Härvid borde de principer, som kommit till uttryck i en som bilaga till ett den 24 april 1953 till riksgäldsfullmäktige överlämnat kommittébetänkande fogad PM, läggas till grund för avgörandet beträffande där åsyftade befattningshavare.

I avseende å dessa bestämmelsers tillämplighet för Danielssons del torde följande få anmärkas.

Danielsson är född den 29 december 1885 och sålunda 71 år gammal. Han har haft stadigvarande tjänst som korrekturläsare fr. o. m. 1927, dvs. vid riksdagarna under 30 år. Åren 1932—1951 tjänstgjorde han även vid kyrkomötena. Hans effektiva tjänstgöringstid hos riksdagen och kyrkomötet har av riksdagens ekonomibyrå angivits till 18 år 9 månader. Dessutom har Danielsson tidigare arbetat hos Sveriges allmänna exportförening; från denna uppbär han fr. o. m. år 1951 pension. Dennas grundbelopp uppgår till 2 784 kronor per år, vartill kommer rörligt tillägg, fr. o. m. den 1 juli 1956 med 55 procent.

Av en inom riksdagens ekonomibyrå verkställd utredning — vilken kommer att tillställas vederbörande utskott — framgår, att en riksdagspension åt Danielsson, beräknad med tillämpning av de principer som angivits i ovannämnda med 1954 års riksdags beslut avsedda PM, skulle utgå med ett grundbelopp av 2 436 kronor för år. Inberäknat rörligt tillägg, f. n. 1 800 kronor 60 öre för år, skulle årliga pensionen alltså utgöra 4 236 kronor 60 öre. Årliga totalbeloppet

av Danielssons enskilda pension utgör efter samma grunder 4 315 kronor 20 öre. Storleken av hans blivande inkomst som extra korrekturläsare kan icke i förväg angivas.

Med åberopande av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte bevilja korrekturläsaren hos riksdagen filosofie licentiaten Folke Danielsson en årlig pension enligt närmare angivna grunder att utgå från det under riksdagens huvudtitel uppförda anslaget till pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl.

Stockholm den 23 januari 1957

Patrik Svensson

Bengt Sjölin
